1/2

2021年1月27日

各 位

会 社 名 三櫻工業株式会社

代 表 者 取締役社長  竹田 玄哉

  （コード番号：6584 東証第一部）

問合せ先 管理本部 IR・SR部長 武田 和之

（TEL.03-5793-8411）

連結子会社間の合併にお知らせ

当社は、2021 年 1 月 27 日開催の取締役会において、当社の100％子会社（連結子会社）である株式会社サン

オーコミュニケーションズと株式会社エス・エス・エスについて、株式会社サンオーコミュニケーションズを存

続会社とする吸収合併（以下「本合併」といいます。）を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。なお、本合併は、当社連結子会社間における合併のため、開示事項・内容を一部省略しており

ます。

記

１．合併の目的

子会社 2 社の合併により両社の経営資源を集約し、経営の効率化により経営基盤の強化を図るものであり

ます。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約書承認取締役会 2021年1月27日（当社）

合併契約書締結  2021年1月28日（合併当事会社）

合併契約書承認株主総会 2021年3月19日（合併当事会社）

合併期日（効力発生日） 2021年4月1日（予定）

（２）合併の方式

株式会社サンオーコミュニケーションズを存続会社、株式会社エス・エス・エスを消滅会社とする吸

収合併方式で、株式会社エス・エス・エスは解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

本合併は、100％子会社間の合併であるため、株式その他金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2/2

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

① 商号 株式会社サンオーコミュニケーションズ 株式会社エス・エス・エス

② 本店所在地 茨城県古河市鴻巣758番地 東京都渋谷区恵比寿一丁目23番23号

③ 代表者 代表取締役 榎本 アンソニー竹雄 代表取締役 海老沼 雄司

④ 事業内容 情報通信ならびにソフト・ハードウェア

の企画・開発・販売・レンタル・保守・

管理

情報システムの開発及び販売ならびに情

報処理・情報通信サービスの提供

⑤ 資本金 120百万円 150百万円

⑥ 発行済株式数 2,400株 4,000株

⑦ 設立年月日 1993年6月3日 1998年8月12日

⑧ 決算期 3月31日 3月31日

⑨ 大株主及び

  持株比率

三櫻工業株式会社     100％ 三櫻工業株式会社       50％

株式会社サンオーコミュニケーションズ

               50％

⑩ 直前事業年度（2020年3月期）の財政状態及び経営成績

売上高 189百万円 370百万円

営業利益 9百万円 ▲48百万円

経常利益 9百万円 ▲50百万円

当期純利益 7百万円 1,381百万円

純資産 62百万円 1,117百万円

総資産 91百万円 1,687百万円

４．合併後の状況（予定）

（１）商号   株式会社サンオーコミュニケーションズ

（２）事業内容   情報システムの開発及び販売

（３）本店所在地   茨城県古河市鴻巣758番地

（４）代表者   代表取締役社長 竹内 正樹

（５）資本金   120百万円

（６）決算期   3月31日

５．業績に与える影響

本合併は当社連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上